
  ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10  

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀOTẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            Số:        /KH-PGDĐT      Quận 10, ngày      tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

       Tham gia Hội diễn văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo  

  Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 - 2025  

 

Căn cứ Kế hoạch số 8291/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2024 của              

Sở Giáo dục và Đào tạo về tham dự Hội diễn văn nghệ Ngành Giáo dục và                    

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 - 2025 với chủ đề: “Thành phố 

Hồ Chí Minh - 50 năm tự hào bản anh hùng ca”; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai Kế hoạch tham gia như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ trong nhà trường, tạo môi trường 

giao lưu và học tập thân thiện; phát huy vai trò giáo dục thẩm mỹ, tiếp tục thực 

hiện nhiệm vụ giáo dục toàn diện, xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh trong nhà 

trường, tạo sân chơi bổ ích cho học sinh trong hoạt động biểu diễn các loại hình 

nghệ thuật dân tộc, góp phần giáo dục và nâng cao ý thức trong việc giữ gìn văn 

hóa truyền thống của dân tộc Việt Nam. 

Chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất 

nước (30/4/1975 - 30/4/2025), chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo 

Thành phố Hồ Chí Minh, thể hiện sự tự hào, tôn vinh sự đóng góp và khát vọng 

tương lai của các thế hệ nhà giáo, học sinh. 

Nhằm phát hiện những đơn vị, cá nhân xuất sắc về phong trào văn nghệ để 

biểu dương, khen thưởng; có kế hoạch lựa chọn, bồi dưỡng các nhân tố có năng 

khiếu văn nghệ đại diện cho đội tuyển văn nghệ của ngành giáo dục quận tham gia 

các hoạt động văn hóa nghệ thuật chào mừng những ngày lễ lớn. 

Chương trình Hội diễn trang trọng, ý nghĩa, có nội dung phù hợp, có tính 

nghệ thuật và hiệu quả tuyên truyền. Thể hiện được công tác duy trì và phát triển 

phong trào văn - thể - mỹ tại đơn vị với nhiều hình thức phong phú, sinh động, 

thiết thực, tiết kiệm, tạo không khí gắn kết cán bộ quản lý, giáo viên nhân viên 

ngành giáo dục, vui tươi trong tập thể và học sinh. 
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II. NỘI DUNG THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung Chương trình tham dự: 

Chủ đề chương trình: “Quận 10 khát vọng vươn lên phát triển cùng              

Thành phố Hồ Chí Minh” nhằm: 

- Ca ngợi những trang sử hào hùng của dân tộc Việt Nam; ca ngợi đất nước, 

Đảng và Bác Hồ; truyền thống cách mạng của dân tộc qua các cuộc kháng chiến 

bảo vệ Tổ quốc và trong công cuộc xây dựng đất nước thời kỳ đổi mới, hội nhập. 

- Ca ngợi cuộc sống mới, ca ngợi Thành phố Hồ Chí Minh và Quận 10 - văn 

minh, hiện đại, nghĩa tình, hướng đến kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước. 

- Ca ngợi tình cảm yêu thương gắn bó với mái trường, tình thầy trò, tình bạn 

thân thiết, lòng yêu nghề, yêu trường lớp của thầy cô giáo và các em học sinh. 

2. Thành lập Đội tuyển văn nghệ ngành gồm: 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác trong ngành giáo dục Quận 10. 

Nếu là giáo viên, nhân viên làm việc theo chế độ hợp đồng thì phải được các cơ sở 

giáo dục ký hợp đồng làm việc ngay từ đầu năm học (ít nhất từ 6 tháng trở lên). 

- Học sinh đang học tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc. 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Trong tháng 02/2025: Thành lập đội tuyển, xây dựng chương trình, tổ chức 

tập luyện. 

- Tháng 3/2025: Tập luyện, hoàn thiện chương trình và tham dự Hội diễn. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí xã hội hóa và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Xây dựng Kế hoạch tham dự Hội diễn, triển khai và vận động sự tham gia 

của các đơn vị, phối hợp mạng lưới chuyên môn âm nhạc, giáo viên âm nhạc các 

đơn vị xây dựng chương trình, các tiết mục cụ thể để tham dự hội diễn, đề xuất, 

tham mưu thời gian tập luyện, lịch tập luyện cụ thể, dự trù và vận động kinh phí. 
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2. Các cơ sở giáo dục trực thuộc 

Hỗ trợ kinh phí và đề cử danh sách giáo viên âm nhạc, giáo viên múa, giáo 

viên và học sinh có năng khiếu ca hát tham gia tập luyện các tiết mục văn nghệ 

tham dự hội diễn. 

Tạo điều kiện thuận lợi cho các thành viên trong đội tuyển văn nghệ của 

ngành giáo dục quận tập luyện, tham dự. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các tập thể và cá nhân có liên quan triển 

khai, tổ chức thực hiện tích cực, hiệu quả./. 

 

 TRƯỞNG PHÒNG    
  Nơi nhận :  

- Phòng CTTT, Sở GD&ĐT  (để b/c); 

- Ô.Bùi Thế Hải, PCT UBND Q10 (để b/c); 

- BLĐ, CV Phòng GD&ĐT; 

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc; 

- Lưu: VT, (K.Anh).                                                                                              

 

 Nguyễn Thành Trung 
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